

## اظهار ناراضی‌تای داغستان از اظهارات ژیرینوفسکی در مورد قفقازها

خبرگزاری آران/سرویس داغستان

### اظهار ناراضی‌تای داغستان از اظهارات ژیرینوفسکی در مورد قفقازها

اداره سیاست های اطلاع رسانی و سرویس مطبوعاتی رئیس جمهور داغستان، در خصوص برخی اظهارات تند معاون رئیس دومای دولتی شورای فدرال فدراسیون روسیه و رهبر حزب لیبرال دمکرات روسیه و ولادیمیر ژیرینوفسکی در خصوص وضعیت کشور، مردم قفقاز شمالی، و از جمله داغستانی هائی که در مورد آنها در برنامه **جنگ تن به تن** (در تاریخ 20 ژانویه 2011) (برنامه مناظره تلویزیونی میان دو نفر که از عقاید و نظرات کاملاً مخالفی حمایت می کنند) در کانال روسیه 1 و در برنامه اخبار رادیویی وستی اف. ام. پخش شده بود، اظهاراتی را بیان کرده است.

بر اساس گزارش خبرنگار آران، رئیس اداره سیاست های اطلاع رسانی و سرویس مطبوعاتی رئیس جمهور داغستان طی اظهاراتی، سخنان تند معاون رئیس دومای دولتی شورای فدرال فدراسیون روسیه و رهبر حزب لیبرال دمکرات این کشور را که بیان نموده بود «قفقازها نمی توانند و نمی خواهند کار کنند، درس بخوانند، همه چیز را اشغال کرده اند، قوانین فدراسیون روسیه را رعایت نمی کنند» کذب محض دانست که باعث خدشه دار شدن حیثیت و شایستگی قفقازهای روسیه می گردد.

رئیس اداره سیاست های اطلاع رسانی و سرویس مطبوعاتی رئیس جمهور داغستان، همچنین اظهار داشته است: «بیش از 8 میلیون نفر از نمایندگان مردم قفقاز در روسیه زندگی می کنند که اکثر آنها، افراد قابل احترام، شهروندانی تابع قانون، و میهن پرستانی واقعی برای کشور خود هستند. تصور می کنیم مقتضی است بر تلاشهای و ژیرینوفسکی جهت تحریف تاریخ مردم روسیه، و جنگ کبیر میهنی، خط بطلان کشیده شود. نباید فراموش کرد که مردم قفقاز شمالی به همراه بقیه مردم کشور، جوانمردانه، شانه به شانه آنها در خط مقدم جنگیدند، در پشت جبهه ها زحمت کشیدند و بر فاشیسم پیروز شدند. 180 هزار نفر داغستانی و قفقازی، که نیمی از آنها جان خود را در راه میهن فدا کردند به جنگ اعزام شده بودند.

در سال 1999، زمانیکه تروریست های بین المللی به تمامیت ارضی روسیه تجاوز کردند، داغستانی ها سلاح در دست، به دفاع از سیستم حکومتی روسیه پرداختند. اظهارات مدافعان خیالی و موهوم منافع مردم روسیه را که در آستانه انتخابات تلاش می کنند با سوء استفاده از مشکلات اقتصادی و اجتماعی، این مشکلات را به سطح روابط بین ملیتی انتقال دهند، تا از نظر سیاسی کسب درآمد نمایند، غیرمستولانه، غیراخلاقی و برای آینده کشورمان خطرناک قلمداد می کنیم.

همه ملت هائی که در داغستان زندگی می کنند، و از جمله روسها، از حقوقی مساوی که در کلیه ارگانهای حکومتی ارائه شده، برخوردارند، و برای حفظ اصالت و توسعه ملی و فرهنگی آنها نیز شرایط لازم ایجاد شده است. زبان روسی، زبان ارتباط و معاشرت بین ملیتی محسوب می شود، و در واقع برای مردم داغستان، زبان مادری قلمداد می گردد.

اظهارات عوام فریبانه و ژیرینوفسکی در مورد تغییر سیستم حکومتی فدراتیو روسیه در واقع دست درازی به پایه های سیستم قانون اساسی آن است، شهروندان کشور ما را از نظر شاخص ملی، مقابل هم قرار می دهد، و مردم را به جان هم می اندازد. و این، راهی به سوی فاجعه ای ملی است.

چنین اظهاراتی می تواند به منزله چاشنی منفجره جلوه های ملی گرائی افراطی گرایانه ای باشد، مشابه همان مواردی که در میدان مانژنایا در مسکو و سایر شهرهای روسیه اتفاق افتاد.

شورای ریش سفیدان وابسته به رئیس جمهور داغستان، از ریاست دومای دولتی شورای فدرال فدراسیون روسیه تقاضا کرده تا این اظهارات ملی گرایانه ژیرینوفسکی، از نظر حقوقی مورد ارزیابی قرار گیرد.

روسیه، دولتی چندملیتی است با ادیان مختلف. این مسأله، در قانون اساسی فدراسیون روسیه نیز بازتاب یافته است. ما اعلام می کنیم آن کسانی که شعار قوم پرستی و ملی گرائی را چون سلاحی در دست گرفته اند، وحدت تاریخی و امنیت کشور را مختل می سازند.

رسانه های گروهی نیز باید در روشننگری مسائلی که به چنین موضوعات حساسی برای کشور ما ارتباط دارد، مسئولانه عمل نمایند.

از کلیه هم وطنان روسیه می خواهیم، از پیشرفت و توسعه بیگانه هراسی و افراطی گرائی جلوگیری نموده، و تلاش هائی را که در راستای انهدام وحدت ملت های ماست، محکوم نمایند. «

شایان ذکر است قفقاز شمالی به مناطق جنوبی روسیه اطلاق می گردد که ساکنان این منطقه در قالب چندین جمهوری خود مختار در تابعیت روسیه هستند.

پایان پیام